
               Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR, z. s. 
                           

                              ve spolupráci s diskutujícími a níže uvedenými institucemi 
 
 

                    si Vás dovoluje pozvat na 
 

                   on-line Kulatý stůl  
 

k pracovněprávním záležitostem v době nouzového stavu, 
zejména problematika home office v prostředí 

územních samosprávných celků a veřejné správy 
 

úterý 15. prosince 2020, 9.00 – 11.00 hodin 
Zoom platforma pro diskutující odborníky | You Tube pro posluchače 

 
Kulatý stůl je připraven pro objasnění základních principů a otázek v pracovněprávních podmínkách 
a parametrech pro výkon práce na dálku, pokud ji zaměstnanci mohou vzhledem k charakteru práce 
a provozním podmínkám vykonávat v místě bydliště (dále jen home office). Home office musí naplňovat 
všechna kogentní ustanovení zákoníku práce, dalších prvních předpisů a u krajů, měst a obcí zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a dále nařízení vlády, stanovisek a metodik ústředních správních orgánů v době 
nouzového stavu. Velké množství těchto předpisů a dokumentů může vyvolávat mnohé otázky, které pro 
zaměstnavatele i zaměstnance ve veřejné správě, zejména v územních samosprávných celcích, ale nejen 
v těchto oblastech, prodiskutujeme na odborné úrovni. 
 
Hlavním tématem kulatého stolu bude pracovněprávní problematika home office, se vším, co k němu 
přináleží – právní limity a možnosti, povinnost jeho nařízení, resp. dohoda o změně pracovních podmínek, 
podmínky pro home office, zadávání, výkon a kontrola práce, bezpečnost práce, ochrana zdraví a požární 
bezpečnost, zabezpečení ICT techniky, aplikací, přístupnost a zabezpečení dat a další podmínky.  
 
Cílem kulatého stolu je výměna pracovněprávních informací, poznatků a zkušeností, 
definování nejčastějších a nejzávažnějších problémů v rámci home office a příprava námětů 
pro výklad či případnou úpravu legislativy. 
 
Diskutovat budou odborníci v oblasti pracovního práva, zástupci orgánů a institucí: 

• Ministerstva vnitra ČR 
• Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
• Unie zaměstnavatelských svazů ČR 
• Svazu měst a obcí ČR 
• Grémia ředitelů krajských úřadů Asociace krajů ČR  
• Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR 

 
Účast na kulatém stole je pro diskutující odborníky i posluchače bezplatná. 
Posluchači mohou klást dotazy písemně elektronicky, dotazy budou v případě jejich relevance 
k diskutované problematice zařazeny do průběhu diskuse, příp. následně. 
Bližší podrobnosti, link ke kulatému stolu a přihláška pro posluchače jsou zveřejněny zde:  
https://www.tajemnici.cz/on-line-kulaty-stul-k-pracovnepravnim-zalezitostem-v-dobe-nouzoveho-stavu-
zejmena-problematika-home-office-v-prostredi-uzemnich-samospravnych-celku-a-verejne-spravy/d-7238 
 
Těšíme se na Vaši účast 
 
 
 

Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR, z. s.    
Dlážděná 1004/6, 110 00 Praha 1 – Nové Město   |  IČ: 601 26 361  |   DIČ: CZ60126361 

Registrace ve veřejném rejstříku spolků vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 6242 


